

収支予算書(事業別区分経理の内訳表)

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	共通	小計				
	競輪関係事業	小型自動車競走関係事業						
<b>I 一般正味財産増減の部</b>								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
①基本財産運用益	(8,531)	(0)	(60)	(8,591)	(0)	(0)	(0)	(8,591)
基本財産受取利息	8,531	-	60	8,591	-	-	-	8,591
②特定資産運用益	(4,658)	(0)	(581)	(5,239)	(2,960)	(2,974)	(0)	(11,173)
特定資産受取利息	4,658	-	581	5,239	2,960	2,974	-	11,173
③受取交付金収益	(23,258,278)	(2,104,455)	(0)	(25,362,733)	(0)	(1,427,716)	(0)	(26,790,449)
機械振興交付金	10,927,702	897,938	-	11,825,640	-	906,379	-	12,732,019
公益事業振興交付金	9,200,342	684,114	-	9,884,456	-	319,618	-	10,204,074
競輪関係業務交付金	3,130,234	-	-	3,130,234	-	174,122	-	3,304,356
小型自動車競走関係業務交付金	-	522,403	-	522,403	-	27,597	-	550,000
④事業収益	(14,090,679)	(147,494)	(0)	(14,238,173)	(303,961)	(268,632)	(0)	(14,810,766)
不交付補助金	368,508	10,560	-	379,068	-	-	-	379,068
返還補助金	10,200	2,480	-	12,680	-	-	-	12,680
競輪競技運営事業収益	10,646,554	-	-	10,646,554	-	268,632	-	10,915,186
車券関係事業収益	71,738	-	-	71,738	-	-	-	71,738
場内整理関係事業収益	646,864	-	-	646,864	-	-	-	646,864
競輪周辺事業収益	14,895	-	-	14,895	-	-	-	14,895
選手会関係事業収益	1,744	-	-	1,744	-	-	-	1,744
選手共済会関係事業収益	14,858	-	-	14,858	-	-	-	14,858
包括関係事業収益	1,752,663	-	-	1,752,663	-	-	-	1,752,663
システム利用事業収益	349,450	-	-	349,450	-	-	-	349,450
受託事業収益	5,590	-	-	5,590	-	-	-	5,590
その他公益目的事業収益	207,615	134,454	-	342,069	-	-	-	342,069
収益事業収益	-	-	-	-	303,961	-	-	303,961
⑤受取分担金	(4,947,124)	(0)	(0)	(4,947,124)	(0)	(42,493)	(0)	(4,989,617)
受取分担金	4,947,124	-	-	4,947,124	-	42,493	-	4,989,617
⑥受取寄付金	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
受取寄付金	-	-	-	-	-	-	-	-
⑦雑収益	(26,325)	(0)	(0)	(26,325)	(10)	(23,720)	(0)	(50,055)
受取利息	-	-	-	-	-	334	-	334
有価証券利息	360	-	-	360	-	1,621	-	1,981
貸付金利息	-	-	-	-	-	-	-	-
受取賃貸料	11,711	-	-	11,711	-	972	-	12,683
その他雑収益	14,254	-	-	14,254	10	20,793	-	35,057
経常収益計	42,335,595	2,251,949	641	44,588,185	306,931	1,765,535	0	46,660,651
(2) 経常費用								
① 事業費	(42,571,759)	(2,516,319)	(0)	(45,088,078)	(174,226)	-	(0)	(45,262,304)
機械振興補助事業費	5,223,102	423,476	-	5,646,578	-	-	-	5,646,578
公益事業振興補助事業費	4,273,447	202,363	-	4,475,810	-	-	-	4,475,810
補助事業運営費	195,476	17,143	-	212,619	-	-	-	212,619
支払還付金	400,000	10,000	-	410,000	-	-	-	410,000
公正安全事業費	224,052	192,931	-	416,983	-	-	-	416,983
運営支援費	10,092,512	1,061,371	-	11,153,883	-	-	-	11,153,883
助成金	1,094,284	34,000	-	1,128,284	-	-	-	1,128,284
競技費	601,762	-	-	601,762	-	-	-	601,762
選手関係費	261,735	-	-	261,735	-	-	-	261,735
競技実施諸費	485	-	-	485	-	-	-	485
業務委託費	1,723,440	-	-	1,723,440	-	-	-	1,723,440
競輪情報システム事業費	3,650,638	-	-	3,650,638	-	-	-	3,650,638
自転車普及事業費	10,120	-	-	10,120	-	-	-	10,120
収益事業費	-	-	-	-	47,984	-	-	47,984
人件費	6,649,892	305,183	-	6,955,075	2,639	-	-	6,957,714
退職給付費用	339,848	21,956	-	361,804	161	-	-	361,965
福利厚生費	1,292,024	62,567	-	1,354,591	574	-	-	1,355,165
会議費	4,540	42	-	4,582	2	-	-	4,584
旅費交通費	902,621	20,055	-	922,676	53	-	-	922,729
通信運搬費	120,812	2,343	-	123,155	40	-	-	123,195
減価償却費	2,627,436	74,177	-	2,701,613	37,678	-	-	2,739,291
敷金償却費	872	-	-	872	-	-	-	872
消耗什器備品費	16,153	331	-	16,484	4	-	-	16,488
消耗品費	313,908	4,053	-	317,961	9	-	-	317,970
修繕費	220,432	12,279	-	232,711	23,510	-	-	256,221
交際費	101	-	-	101	-	-	-	101
印刷図書費	12,156	1,385	-	13,541	1	-	-	13,542
光熱水料費	297,540	9,122	-	306,662	59	-	-	306,721
賃借料	848,031	52,669	-	900,700	2,202	-	-	902,902
保険料	95,517	825	-	96,342	2,762	-	-	99,104

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	共通	小計				
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業						
諸謝金	30,928	1,368	-	32,296	2			32,298
租税公課	928,613	5,588	-	934,201	56,467			990,668
支払利息	-	792	-	792	-			792
雑費	119,282	300	-	119,582	79			119,661
②管理費						(1,668,850)	(0)	(1,668,850)
人件費						570,650		570,650
退職給付費用						64,929		64,929
福利厚生費						155,740		155,740
会議費						3,451		3,451
旅費交通費						17,477		17,477
通信運搬費						24,593		24,593
減価償却費						48,519		48,519
敷金償却費						3,466		3,466
消耗什器備品費						134		134
消耗品費						3,298		3,298
修繕費						249,508		249,508
交際費						512		512
印刷図書費						2,531		2,531
光熱水料費						19,564		19,564
賃借料						372,228		372,228
保険料						1,050		1,050
諸謝金						45,601		45,601
租税公課						38,411		38,411
雑費						47,188		47,188
経常費用合計	42,571,759	2,516,319	-	45,088,078	174,226	1,668,850	-	46,931,154
評価損益等調整前当期経常増減額	△236,164	△264,370	641	△499,893	132,705	96,685	-	△270,503
評価損益等計								
当期経常増減額	△236,164	△264,370	641	△499,893	132,705	96,685	-	△270,503
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	-	-	-	-	-	-	-	-
(2) 経常外費用								
経常外費用計	-	-	-	-	-	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計振替額	66,352			66,352	△66,352			-
税引前当期一般正味財産増減額	△169,812	△264,370	641	△433,541	66,353	96,685		△270,503
法人税、住民税及び事業税		72		72	894	-		966
当期一般正味財産増減額	△169,812	△264,442	641	△433,613	65,459	96,685		△271,469
一般正味財産期首残高	21,377,879	△454,868	10,466,634	31,389,645	6,703,850	29,844,829		67,938,324
一般正味財産期末残高	21,208,067	△719,310	10,467,275	30,956,032	6,769,309	29,941,514		67,666,855
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	-	-	-	-	-	-		-
指定正味財産期首残高	4,800,816	-	102,500	4,903,316	-	-		4,903,316
指定正味財産期末残高	4,800,816	-	102,500	4,903,316	-	-		4,903,316
III 正味財産期末残高	26,008,883	△719,310	10,569,775	35,859,348	6,769,309	29,941,514		72,570,171